2

[image: Gerb_69Kb]
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» января 2024 г.							                  № 1-П

[bookmark: sub_1000]
Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества

	В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021                   № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» комитет по делам молодежи Рязанской области постановляет:
1. Утвердить порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Председатель
	В.В. Косачев

	Приложение
к постановлению комитета по делам молодежи Рязанской области
от 16 января 2024 г. № 1-П

ПОРЯДОК
составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области, и об использовании закрепленного за ними государственного имущества

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных учреждений, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области (далее - Порядок, отчет, учреждения, комитет), и об использовании закрепленного за ними государственного имущества в части, не урегулированной Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11. 2021 № 171н (далее - Общие требования).
2. Учреждения составляют и утверждают отчет в соответствии с Общими требованиями, с учетом положений настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: _Hlk154651059]3. Отчет представляется в сектор организационного, финансово-экономического и правового обеспечения комитета для согласования до 15 февраля года, следующего за отчетным, в сброшюрованном виде на бумажном носителе в двух экземплярах и в электронном виде.
4. Сектор организационного, финансово-экономического и правового обеспечения комитета рассматривает отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления отчета, визирует его у заместителя председателя комитета и передает на согласование председателю комитета либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.
Отчет возвращается учреждению на доработку в следующих случаях:
- недостоверность предоставленной учреждением информации;
- представление информации не в полном объеме;
- наличие ошибок технического характера.
Учреждение в течение двух рабочих дней дорабатывает отчет и представляет его повторно для согласования в порядке, установленном настоящим Порядком.
5. Утвержденные и согласованные в соответствии с Порядком экземпляры отчета хранятся по одному экземпляру соответственно в учреждении и в секторе организационного, финансово-экономического и правового обеспечения комитета.
7. Согласованный и утвержденный отчет подлежит размещению в сети Интернет:
- на официальном сайте учреждения с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны;
- на сайте bus.gov.ru в течение пяти рабочих дней в соответствии                              с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте и ведения указанного сайта, утвержденным приказом Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н.

image1.jpeg